ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI PALERMO

Wia Quintine Sella, 1 - 50139 FPALERMO partin LV.A. (0057270877
TEL. 090601 [N FAK 09161 L3714 - MAIL: g Bl

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Fiace. . rrotocoiLo .

Prot 001-0001775-DETR020 16. 12- 2020

R

OGGETTO: Affidamento tramite mercato elettronico alla ditta PA DIGITALE SPA per
Manutenzione Software URBI per i “Servizi ASP” ai sensi dell’articolo 36
comma 2, letlera a) del . Lgs. 5002016 per 'anno 2021 - Impegno di spesa
di € 4.931,92 IVA compresa sul capitolo di spesa 280 denominalo “pestione
sistema informatico™,

PREMESSO:

+ Che la Dita PA Digitale & gia fornitrice della licenze d’usio del programmma paghe gestione
ecconomica ¢ del servizio di manutenzione ed assistenza delle procedure informatiche
utilizznte dalla Sezione 2 - Personale di questo |LAC.P, di Palermo;

Che con Determina Dirigenziale n, 58-DET/2020 del 200012020, si ¢ determinato fra

Ialtro:
Di affidare, quindi, ai sensi all’articolo 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 5072016, il
servizio Manutenzione Soflware URBI, assistenza Help Desk per 1 "“Servizi ASP", alla
ditta PA DIGITALE, con sede legale ed amministrativa in via Leonarde da Vinei, 13,
Pieve Fissiraga (LODI), registrata sul mercato eletronico  della  Pubblica
Amministrazione, alle condizioni tutte del eatalogo online, per I'anno 2020, per un
importo complessivo di € 4.839,40 IVA compresa;

Che il contratto di manutenzione ed assistenza di eui al punto precedents andri a scadere il

31/122020;

Considerato
+ Che con pec prot.250346-dig/2020 del 14.10.2020 la ditta Pa digitale ha presentate al

propria offerts annuale per I'anno 2021 come di seguito riportato:

DESCRIZIONE PRODOTTO ANNO 2021  importi
EMA770 - MD770 E RELATIVA STAMPA LASER € 49,80
ENAPABOP - BACHECA ON LINE GEST. ECONOMICA € 30,61
ENAPAGHE - PAGHE:GESTIONE ECONOMICA E CONTO ANNUALE | € 24189
SPAZIOCLOUD - GESTIONE SPAZIO CLOUD € 14.58

Totale Canonl Mensili | € 336,88

Totale Canonl Annuali| € 4.042 56
Servizio ASP: Canone Totale + IVA | €4.931,92
Pagims | i §




L

Che  Veventuale  sospensione  del  servizio  creerebbe  difficol segiionnli
all’ Amministrazione stessa, anche ai fini dei papamenti degli stipendi ai dipendenti;

Che occorre, quindi, dare continuita al servizio in argomento senza intermizione alcuna:
che fa manutenzione ed assistenza deve comunque essere affidata alla ditta che ha creato il
software;

che con nota n.]1818-usc/2020 del 16/10/2020 & stato ritrasmesso alla PA Digitale il
prospelte di cui sopra, sottoseritto per accettazione dal Direttore generale;

CONSIDERATO:

Che "art. 36 comma 2 del predetto 11gs. 5002016 prevede che: “Fermo restando quanto
previsto dagli grieell 37 ¢ 38 ¢ salva T possibitied di ricorrere alle procedire ardinarie, e
stasiont appeltant procedons all affidamento df favort, servizi e fornitie df gt inferione alle
soglie df el olfacticolo 135, secomdo e sementt nodalig: o) per alfickementl df tmparte inferiore
a SN eweo, mediomie affidamenio divetio, adfegnalanente mafivato o per { faveri i
dishministrazione diveita; ., OMISSIS;

Che l'ant, 36, comma 6, del D.Lgs. in argomento prevede che “OMISSIS.. Per fa
svolgimento delle procedure df cwi ol presente articets le stazion appeltanti possamo procedere
alfraversa ai mercato elettromico che consenta aequisti telonatic basati si i sistema che atfua
procedure di scelta del comtraente interamente gestie per via eleitronico, I Ministero
dell ‘ecamontia ¢ delle finauze, avvalendasi di CONSIP X P, mette a disposizione delle staziond
appattinti i mercato eleliranico delle pubbiiche auministrezion ;

che tra pli strumenti di acquisto messi a disposizione da Conzip S.p.A., attraverso il sito
“acquisinretepa.it” portale degli acquisti per la Pubblica amministrazione, vi & il ricorso al
MEPA, ove & possibile effettuare gli acquisti i prodotti e servizi offerti da una pluralita di
fornitori attraverso due modalith: 'emissione degli Ordini diretti di acquisio (O.dA) e la
richiesta di offerin;

che quindi su tale portale & stata individuata la citata ditta Pa Digitale, che fornisce il
servizio di assistenza e manutenzione del soflware URRI per i “Servizi ASPY, solto i
seguente codice RIN2021_10336, denominato "Manutenzione software Urhi” per

imporio di € 4.042,56 + LV.A.:

RITENUTO:

necessario pertanto, dover procedere all'emissione dell’ordinativo diretto di acquisto
ramite MEPA, in favore della ditta PA DIGITALE SPA, con sede legale ed
amministrativa in via Leonardo da Vinci, 13 Pieve Fissiraga (LODI) - con Partita LV.A.

DOGIRRO0964;

Considerato
e che & stato acquisito lo smart-CIG Z382FCB2BD, codice che identifica I'alfidamento ed a

fronte del quale si esegue il pagamento;

VISTA:

la prenotazione prot, n.15129-use/2020 del 15/12/2020:

Pagina 3 & 5



Tutto cid premesso, considerato, ritenuio e visio if Responsabile defla Sezione 2 Personale,

propone:

o [ affidare il servizio di che tattasi tamite i1 Mereato  Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), secando la procedura di cui all’articolo 36 comma 2, letier )
del D.Lgs. 5002016, con Ordine di acquisto diretto;

e i affidare, quindi, ai sensi all*articolo 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 5002016, per
Fanno 2021 il servizio Manutenzione Software URBI, assistenza Help Desk per i “Servizi
ASPY, alla dittn PA DIGITALE, con sede legale ed amministrativa in via Leonardo da
Vines, 13, Pieve Fissiraga (LODI), con Partita LV.A. 06628860964, registrato sul mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione, con il eodice RIN2021 10356, per un importo
complessivo di € 4.931,92 IVA compresa, come da prospetio depilogativo qui di sepuito

riporialo: B — = 2
UEEGREHJHE F'HU'EH:!TTD' AMMO 2021 importi
ENAT70 - MD770 E RELATIVA STAMPA LASER € 48,80
EMAPABOR - BACHECA ON LINE GEST. EﬂﬂNﬂMlEﬂ [ £ 30,61
ENAPAGHE - PAGHE:GESTIONE ECONOMICA E CONTO ANNUALE | € 241,89
SPAZIOCLOUD - GESTIONE SPAZIO CLOUD € 14,58

Totale Canoni Mensili | € 336,88
N Tﬂﬂlﬁ-‘;nuni Annuall| € 41.[1-12,55&
Servizio ASP: C-Enﬂl'ﬂ.!-:fﬂtﬁth +IVA | €4.931,92

e Di impegnare la somma di € 4.931,92 IVA compresa a favore della PA DIGITALE SPA
sul capitolo di spesa 280, denominato “gestione sistema informatico™ del  Bilancio di
Previsione dell’anno 2020, giusta prenotazione di impegno protocollo n.15129-use/2020
del 15/12/2020, al fine di procedere all*affidamento del servizio sopra indicato, in quanto
trattasi di spese necessarie per evitare che siano arrceati danni patrimoniali certi ¢ pravi
all'Istituto, come da nota 058208 del 3071 172020 dell'Assessorato delle infrastrutture ¢
della mobility, Dipartimento delle infrastrutture, della mobilith e dei traspostti, Servizio 3 -
Vigilanza Enti;

o Ui nominare Responsabile Unico del Procedimento, la responsabile della sezione 2, dolt,
Loredana Giangrande,

® [ dare mandato alla Sex. 7 — Progranmmi ¢ Contratti, di procedere all affidamento di che
rattasi - sul MEPA tramite OulA.. codice prodotto RIN2021 10356, alla ditta PA
DIGITALE con sede legale ed amministrativa in via Leonardo da Vinci, 13 Pieve Fissiraga
(LOIM), Partita 1LV.A. 06628860964,

@ Di dare atto che ¢ stato acquisito lo smar-CIG  Z382FCB2BD, codice che identifica

I"atfidamento ed a fronte del quale si esegue il pagamento;
Il responsahi

Visto di attestazione della copertura finanziaria del funzionario responsabile
1l responsabile della Sexione §
Bilancio
Exodr =52 Liclin Fineza

Tapina 3 di 5 M*“’



IL DIRETTORE GENERALE

Il Decreto Legistativa i 165 del 30 marzo 2000 e s.m.i;

«  La Delibera Commissaviafe n 33 del 25 novembre 2000,

« Lo Deltbera Commissariale n, 51 del 29/12/2016;

«  Lit nota n 6338 del 11272009 assunta of ns. protocollo in pari data al n, 20830-
ENG2008, con la quale 'dssessorato alla Infrasiruiture — Dipartimento Regionafle
Servizio 37 Vigilanza Enti, ha awtorizzato lo gestione proveisorio per esereizio
2020 gine el 29022024,

« La nota n T75Y del 200022020 assunta al ns. protocollo in pari date al n, 3489,
DRG0, con la quale PAssessorato  delle  Infrastrutiure -~ Dipartimento
Regionale Servizie 2 Vighlanse Emti ha aworizzate la gestione proveiverio o
bitancio per {'esercizio 2020 fing af 30/04/2020;

La delibera Commissariale n 4 del 02042020 di approvazione del bilancio
previsionale 2020/2022;

La nota prof. 16320 del 227042020 assunta al ns. protocolla in pari data al
034-DIGA2020, con la quale D'Assessoraio delle Infrasivatture — Dipartimento
Regionale servizio 3 Vigifanza Emti ha awterizzate # bifancio i previsione
exereizio finansiario 2020 ¢ pluriennale 2020/2022;

DETERMINA

e i affidare il servizio di che wanasi tramite i Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), secondo la procedura di eui all’articolo 36 comma 2, lettera a)
del D.Lgs, 5072016, con Ordine di acquisio diretio;

e Di alfidare, quindi, ai sensi all’articolo 36 comma 2, leticra a) del D.Lgs, 50/2016, per
I"anne 2021 il servizio Manutenzione Software URBI, assistenza Help Desk per i “Servizi
ASP", alla ditta PA DIGITALE, con sede legale ed amministrativa in via Leonardo da
Vinei, 13, Pieve Fissiraga (LODI), con Partita LV A, 06628860964, registrato sul mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione, con il codice RIN2021 10356, per un imporo
complessivo di € 4.931,92 IVA compresa, come da prospetto riepilogative qui di seguito

riportato; o
DESCRIZIONE PRODOTTO ANNO 2021 importi
ENATTO - MDT70 E RELATIVA STAMPA LASER £ 49,80
EHAF‘ﬁE'DF’ BACHECA ON LINE GEST. ECONOMICA € 30,61
ENAFA.GHE PAGHE.GESTIONE ECONOMICA E CONTO ANMUALE € 241,89
SPAZIOCLOUD - GESTIONE SPAZIO GLOUD € 14,58

Totale Canoni Mensili | € 336,88
Totale Canoni Annuali| € 4.042.56
Servizio ASP: Canone Totale + IVA | € 4.931,92

o Di impegnare la somma di € 4.931.92 IVA compresa a favore della PA DIGITALE SPA
sul capitolo di spesa 280, denominato “gestione sistema informatico™ del  Bilancio di
Previsione dell’anno 2020, piusta prenotazione di impegno protocollo n.15129-use/2020

del 15/12/2020, al fine di procedere all’affidamento del servizio sopra indicato, in quanto
Pagtina 4 i §



trattasi di spese pecessurie per evitate che siano arrecali danni patrimoniali certi e gravi
all’Istituto, come da nota 058208 del 3071172020 dell*Assessorto delle infrastruliure o
della mobilith, Dipartimento delle infrastrutture, della mobilita e dei trusposell, Servizio 3 -
Vigilanza Enti;

& Di nominare Responsabile Unico del Procedimento, la responsabile della sezione 2, dott,
Loredana Giangrande;

® Di dare mandato alla Sez. 7 ~ Frogrammi ¢ Contratti, di procedere all*affidamento di che
trattasi sul MEPA tramite OdA., codice prodotio RINZO21_ 10356, alla ditta PA
DIGITALE con sede legale ed amministrativa in via Leonardo da Vinei, 13 Pieve Fissimgn
(LODI), Partita 1.V A, 06628860964 ;

@ Di dare alto che & stato acquisito lo sman-ClG FAB2FCBZBD, codice che identificn

Falfidamento ed a fronte del quale si esepue il papamento,

Paginn 3 e 4



ISTITUTO AUTONOMO CASE | Allegato Provvedimento
POPOLARI PROVINGIA DI DETERMIMNA
PALERMU Numero: 15129 del: 15/12/2020

Oggetto: PA DIGITALE manutenzione software URBI per servizi ASP

Tipo Movimento | one Datn Importo
Impegng PA THGITALE manutenzione software URBI por sarvizl ASP - Operazinne: 112 200 4,931 92
2030 f B3 In=esimenta

Plawy Fip. Doge s 3,00.02,07, 0046
PEG: 360 PTANG FIN: 1L.O3.02.07.006, MISS/PROG: 01,11

Gentione sstema informatico
Tatale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4,931,592
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liguldato 0,00

Vislo di attestazione della copertura finanziaria,
Responsabile Sezione 5

ARovwa




